
¿q__m—_————— 000001: 
. + 

2091 
RESOLUCION No. 89-2-1-1- 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compaúlas mediante Resolución No. 
ADM-88471 del 27 de noviembre de 1988; y en el Artículo 
segundo de la Resolución No. ADM-89014 del 17 de enero 
de 1989; 

CONSIDERANDO: 

O QUE el 18 de noviembre de 1988 se ha otorgado ante 

el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, 

a abogado Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de 

aumento de capital y reforma de estatutos de la Compaúla 

0 HORMIGONERA GUAYAQUIL S.A.; 

QUE el señor Arnoldo Nicolás Alencastro Garaycoa, 

en su calidad de Gerente de la compañla, con el patroci- 

nio del doctor C. Alfredo Negrete T., ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo 

efecto ha presentado cuatro coplas certificadas de la 

- misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 

presentado el informe favorable No. 88-4277-1IA de 20 de 
diciembre de 1988; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

0 S50-DJ-CA-B89-614 del 16 de marzo de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

Ó requisitos legales respectivos; 

0 En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO  —PRIMERO,- APROBAR: (a) el aumento de 
1 capital de HORMIGONERA GUAYAQUIL S.A. por VEINTITRES 

, MILLONES DOS MIL SUCRES dividido en veintitres mil dos 
7 A acciones de un mid sucres cada una: y, b) la reforma de 

pl estatutos constantes en la referida escritura. 
É 

Y ARTICULO —- SEGUNDO .- DISPONER que €el Notario 

, Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, al margen de la 
y matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota



  

Ma. AR o der 92094 

Coumpaola: HORRTOONERE GUAYreQquiil 2.3 

e ” 7 as Mao a no a? a ES 

431 contenida de la presente Resolución v ciente razón 

de zta atlas ión. 

ARTICULO TERCERO, . DISPONER que 21 Registrador 
Mercantil del cantón nuavaquil: aj inscriba la referida 
extiitura publica junto con la presente Resolución. 
atochive une copia de dicha escrita vw devuocliva las 
cestantes con da ¡azón de la inscripción que se ordena; 

vo bi cumpla lazo demóz orescripciones contenidas en la 
Luy de Registia. : 

a Z ! 4 za 

ee NES LO £ Lana Aia Pb LFBONEP que 1 Nutario Dé iina 
“iéptima del uantón Guayaguíl, anote al margen de 1a 

imatidz de la escritura pública del 23 de diciembre Je 

Se pol la Cual 22 constituvé la compabla en refejen- 

Cia. Mue ña jacesdido a aumentar el capital y a teformar 
sus estatutos, mediante la escritura pública que se 

aprueba por da presente Resolución y  3¿iente razón de 

ata anotación. 

ARTICULO QUINTO, - DISPONER que un estracto de la 

indicada escritura pública 3s publique, pat una vez, en 

una de dos diatios de mayor circulación en el domicilio 
principal de da Cuepañia. ln ejempla de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

CUA JIDO, vuelva el e pediente. 

COMUn DAUESE . - CADA y firmada en ed Superinbten- 
dencia de *ompanlas, en Guayvadguil, a y e e 389 f 

   
Dr. Calite Extieltas Merita 

THTENDENTE LE COMPayias 

o É 

QA, adein y 
A 
Efe. Na. ao 2 

    

_CERTÍFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita 

esta Resolución de fojas 1+.356 a 1.357, Námnero 1.509 del Registro 

Mercantil, Libro de Industriales y anotado bajo el Múnero 

Repertori0.- Guayaquil, Junio siete de mil novecientos 
   

   

Y Registsadar 
Marcar! dB) 1onf! , 

a



9 «es ft. 
.. ob 

TIFICO+ Que con fecha de hoy, se tomb nota de lo ordenado en 

la Resolución que antecede a foja 72 del Registro Mercantil, 

Libro de Industriales de 1.977, y. 7.931 del Registro Mercen 

til, Libro de Industriales de 1.962, al margen de las inacrip 

ciones respectivas.- Guayaquil, Junio siete de mil novecien- 

tos ochenta ií nueve.- El Registrador Mercantil.- 

   

   


